
Bajky:  

Čtení: 

živé obrazy: 

- časový limit cca 15 – 20 minut 

- postavit 3 – 5 obrazů 

- využití musí být všichni členi skupiny 

- rozebrání „živých obrazů“ 

Pracovní činnosti: 

- dodělání písmena 

- obtažení tuší 

Výtvarná výchova + čtení: 

- na velký formát přepsat svou bajku a nalepení velkého písmena na začátek (iluminace) 

- vyvěšení bajek - VV HOTOVÁ 

- 7 skupin?  

- 5 stanovišť – 5 částí bajky (text) 

- 1. stanoviště – hádanka (pro každou skupinu jiná) – cílem je získat mapu k další indicii tak 

že splní úkol (matematika – logická úloha) 

- 2. stanoviště – hádanka (přírodověda – zvířata - poznávání zvuků zvířat) 

- 3. stanoviště – hádanka (český jazyk – zájmena) 

- 4. stanoviště – hádanka (Vlastivěda – starověké Řecko) 

- 5. stanoviště – hádanka (bajky – osmisměrka) 

- 6. stanoviště – hádanka (křížovka – vlastnosti) 

- 7. stanoviště – hádanka (omalovánka) – pastelky držíme v puse nebo v opačné ruce 

- hodnocení (společné x forma dotazníku) 

 

- postava učitele – maska, postava z bajek, průvodce, LIŠKA 

 

 

Hádanky: 

- Ty pravé schody do nebe. 

- Čtyři rohy, žádné nohy a přece se hýbe tam a zpět. 

- Největší světlo je pod svícnem. 

- Jen oranžová to může být. 

- Dusím se, kyslík! 

- Ve zdravém těle, zdraví duch. 

- Chybami se člověk učí. 

  



VLASTIVĚDA 

1.  Období klasické: 
 

 Maratónský běh 
 
 Když v první řecko-perské válce v bitvě u Marathónu zvítězili 

………………………………………………nad ……………………………………..………, svlékl si proslulý athénský 

……………………………….…….. Feidippidés zbroj a vyběhl z Marathónu do Athén, aby oznámil 

ostatním Athéňanům tuto dobrou zprávu. Běžel bez přestávky celých ……………..… km. Podle 

legendy Feidippidés s vypjetím všech sil doběhl na athénské náměstí, kde zařval: 

„………...…………………………………….!“, a padl k zemi mrtvý. Na jeho počest se dodnes běhá 

závod na stejnou vzdálenost nazvaný maratónský běh.  

 
nápověda:  Sparťané; zvítězili jsme; Athéňané; písař; Peršané; 52,2; běžec; prohráli jsme; 
42,2 
 

Přiřaď správný styl k obrázku: 

 

 

Iónský styl Dórský styl Korintský styl 

 

Zakroužkuj města, která jsou ze Starověkého Řecka: 

TRÓJA ATHÉNY SPARTA 

  BERLÍN  DELFY 

MADRID  ŘÍM  VATIKÁN 



Znáš řecké božstvo? Přiřaď: 

AFRODITÉ bohyně moudrosti  

ZEUS     bůh moří, oceánů a zemětřesení 

POSEIDON   bohyně plodnosti, země a rolnictví 

HÁDES   bůh podsvětí 

HERA    bohyně smyslné lásky, krásy a plodnosti 

DEMÉTER   vůdce bohů, nejvyšší z nich 

ARTEMIS   krutý bůh války a boje  

APOLÓN   bohyně lovu, přírody a měsíčního světla 

ÁRES    bůh slunečního světla 

ATHÉNA   ochranitelka manželství 

 

  



ČESKÝ JAZYK - MLUVNICE 

Zakroužkuj všechna zájmena: 

Já jsem starý král Artuš a vedle mě je můj syn Jakub. Ten můj syn je mladý a sedí na svém 

velbloudovi. On umí to a také tamto. Náš průvod je velký a nikdo v něm nejde pěšky. Všichni 

mají své koně a velbloudy. O ty se každý rád stará. Ten velbloud mého syna je pěkně 

nenasytný. Zhltne všechno seno a na ty ostatní nic nezbude. Ten můj syn se snažil svému 

velbloudovi domluvit, ale ten si jen odfrkl a myslel si své. 

 

 

 

 

ČESKÝ JAZYK - LITERATURA 

Najdi v osmisměrce aspoň 10 zvířat, která se vyskytují v bajkách: 

L I Š K A V M C 

E Ž K O L A I E 

V E A B Á Ž É N 

S L O Y P H Č E 

N V U L E P Á V 

V A C K A L P A 

A Ů D A H A D R 

U J L E Z O K M 

 



 



Doplň tyto vlastnosti: 

chytrá, laskavý, zlý, hodný, milá, lstivá, důvěřivý, líný, ulhaný, rychlá 

 


